



۶ هزار و ۳۰۰ گروه جهادی خراسان رضوی در خدمت مناطق محروم و کم‌برخوردار

خدمت‌رسانی به هم‌نوع و یاری‌رساندن به دیگران در ادیان مختلف و به ویژه اسلام مورد تأکید جدی است و اردوهای جهادی نمونه‌ای ممتاز از این روحیه و حس انسانیت را به تصویر می‌کشند. جهادگران، جوانانی بی‌مزد و منت، در کنار هم در سرمای زمستان و گرمای تابستان، با

گام‌هایی استوار برای رفع محرومیت به کمک هم‌نوعان خود می‌شتابند. خراسان رضوی از جمله استان‌هایی است که با داشتن ۶ هزار و ۳۰۰ گروه جهادی، جهادگرانش در تمام طول سال مشغول خدمات‌رسانی هستند و هر روز گره‌ای از مشکلات هموطنان نیازمند و کم‌برخوردار خود بازمی‌کنند.



اردوهای جهادی؛ رفع محرومیت

انظور که رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی می‌گوید، اجرای خط انتقال و شبکه توزیع به طول ۷۳ کیلومتر، ۲ هزار و ۷۵۰ مترمکعب حجم مخازن ذخیره آب شرب و ساخت شش ایستگاه پمپاژ در ۲۵ روستا هم‌ایک از سوی جهادگران در حال انجام است. روحانی ادامه می‌دهد: هزار و ۱۰۲ طرح ساخت و تکمیل مسکن محرومان در قالب طرح‌های مشارکتی با اعتبارات کمیته امداد امام خمینی (ره)، بهزیستی، کمک‌های مردمی و خیران، بسیج سازندگی و اجرا از سوی گروه‌های جهادی نیز در حال اجراست که بخشی از آنها به نتیجه رسیده‌اند و تحویل جامعه هدف می‌شوند. وی تصریح می‌کند: همچنین ۶۲ طرح آسفالت راه‌های روستایی و جاده بین‌مزارع، محوطه نواحی و حوزه‌های مقاومت و آسفالت محوطه پاسگاه‌های انتظامی و مرزبانی در مجموع به طول ۸۱ کیلومتر با عرض ۵/۵ متر از دیگر طرح‌های اجرا شده است که تخصیص قیر از طرف بسیج سازندگی کشور و اجرا از سوی نواحی مقاومت با مشارکت خیران، دهیاری‌ها، شوراهای شهر و روستا و شهرداری‌ها از ابتدای امسال صورت گرفته است. رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی می‌گوید: ۱۳۲ طرح مرمت و بهسازی مراکز آموزشی با اعتبارات و مشارکت خیران، مدیران مدارس، آموزش‌پرورش و نوسازی مدارس از سوی گروه‌های جهادی اجرا می‌شود و ۱۳۶ طرح عمرانی قرارگاه مرکزی جهاد سازندگی و محرومیت‌زدایی سیاه شامل ساخت کارگاه اشتغال، نمازخانه، ساخت و تکمیل مساجد، خانه محرومان و خانه عالم است که مجموع اعتبار این طرح‌ها ۴ هزار و ۳۹۱ میلیارد ریال است. روحانی اضافه می‌کند: عرصه بهداشت و درمان از دیگر زمینه‌های فعالیت جهادگران است که فقط در سال گذشته ۵۳ هزار و ۱۵۱ نفر از این خدمات رایگان بهره‌مند شده‌اند. از جمله ۱۸ هزار و ۲۷۰ ویزیت پزشک عمومی و دارو، ۱۲ هزار و ۶۳۰ ویزیت پزشک متخصص و دارو، ۱۵ هزار و ۴۴۰ نفر غربالگری دیابت و فشارخون، هزار و ۶۰۰ نفر شنوایی‌سنجی و ۷۴۰ نفر بینایی‌سنجی شده‌اند. به گفته این مسئول، برگزاری اردوهای پیشگیری و مشاوره اعتیاد و برپایی اردوهای مشاوره ازدواج و خانواده از دیگر فعالیت‌های انجام‌شده جهادگران در عرصه بهداشت بوده است.

گروه‌های جهادی و جهادگران به واسطه فعالیت‌های مستمر و ارتباط با بدنه مردمی و تجربه گفت‌وگو کار با مردم، بخش اثرگذار بدنه بسیج به شمرده می‌آیند. اردوهای جهادی، مجال استثنایی برای تجربه فعالیت جمعی، ایجاد روحیه جهادی و تقویت حس نوع‌دوستی است و تمامی دستگاه‌های اجرایی باید با نگاهی تکلیف‌گرایانه، از این اردوهای و حاضران در آن حمایت و پشتیبانی کنند. در همین رابطه، رئیس حرکت‌های جهادی بسیج سازندگی سیاه‌امام رضاع) خراسان رضوی با بیان اینکه تعداد کل گروه‌های جهادی این استان ۳۰۰ گروه است و کل اعزام‌ها در سال گذشته به ۳ هزار گروه به تعداد حدود ۹ هزار نفر روز بوده است، می‌گوید: از مجموع گروه‌های جهادی استان، ۴ هزار و ۲۱۰ گروه جهادی محلات، ۱۲ هزار و ۷۱۲ گروه دانش‌آموزی، ۹۳ گروه جامعه‌زنان، ۲۹ گروه طلاب و ۱۵۶ گروه جهادی دانشجویی و تعدادی هم خودجوش است. محمد اتون ادامه می‌دهد: در سال گذشته، اقدامات جهادگران در جهت محرومیت‌زدایی و عمرانی حدود ۲ هزار طرح بوده است. مرمت و تعمیرات خانه‌های نیازمندان، مرمت و بازسازی مسجد و حسینیه، ساخت و مرمت حمام و سرویس بهداشتی، ساخت و مرمت خانه عالم، بازسازی و مرمت مدارس، مرمت و بهسازی چشمه و قنات از جمله فعالیت‌هایی است که در بخش عمرانی می‌توان به آنها اشاره کرد.

۱۱۳ یادواره شهدای دیگر فعالیت‌های فرهنگی و تبلیغی بوده است. محمد روحانی ادامه می‌دهد: در زمینه کار آفرینی و اقتصاد مقاومتی نیز می‌توان به شناسایی، معرفی و تقویت مشاغل باغبانی و شیلات و صنایع تبدیلی، ارائه مشاوره کشاورزی، کاشت بیش از ۸ هزار اصله نهال به وسعت بیش از ۲۲ هکتار در استان و اصلاح الگوهای کشاورزی

و اصلاح الگوهای دام و طیور اشاره کرد. به گفته این مسئول، طرح‌هایی که در قرارگاه سازندگی محرومیت‌زدایی انجام می‌شود، غالباً به همت گروه‌های جهادی اجرا می‌شود و اعتبارات طرح‌ها نیز بیشتر از محل کمک‌های مردمی و خیران، نهادهای انقلابی، بسیج سازندگی و سیاه امام رضاع) تأمین می‌شود. رئیس بسیج سازندگی سیاه امام رضاع) خراسان رضوی می‌گوید: ۱۷۴ طرح آب و خاک کشاورزی از جمله احیا و مرمت قنات، انتقال



رئیس بسیج سازندگی سیاه امام رضاع) خراسان رضوی می‌گوید: ۱۷۴ طرح آب و خاک کشاورزی از جمله احیا و مرمت قنات، انتقال



معاینه و واکسیناسیون هزاران رأس دام در قالب اردوی جهادی

اردوی جهادی قرارگاه محوریت‌زدایی جهادگران رضوی در شهرستان زاهدان با شعار «خدمت بی‌منت در کنار عشایر» در منطقه زره شهرستان زاهدان برگزار شد. این اردوی جهادی به همت گروه جهادی سردار شهید سلیمانی اداره دامپزشکی زاهدان با مشارکت استانداری، فرمانداری، اداره کل امور عشایری، صداوسیما، بسیج سازندگی سیاه سلمان استان، جامعه کشاورزی سیاه سلمان استان و قرارگاه محرومیت‌زدایی در منطقه زردچاه این شهرستان برگزار شد. طی این اردوی جهادی که با تجهیزات و امکانات کامل برگزار شد، بیش از ۵ هزار رأس دام سبک و ۳۰۰ نفر شتر از سوی کارشناسان اعزامی اداره دامپزشکی زاهدان معاینه و واکسینه شدند و همچنین جایگاه و دام‌های عشایر این مناطق نیز سمپاشی شد. در این اردو، دوره آموزشی-ترویجی درباره بیماری‌های دامی مهم منطقه به ویژه بیماری تب برقی و هاری نیز به صورت چهره‌به‌چهره برگزار و در پایان نیز شورای اداری دامپزشکی در محل روستای زردچاه شهرستان زاهدان برگزار و به سؤالات و درخواست‌های اهالی و عشایر آن منطقه درباره موضوعات مرتبط با حوزه فعالیت دامپزشکی پاسخ داده شد.

سرگرد مجاهد غافللی فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید مدرس رامشیر

تعمیر کولر خانوادگی نیازمند

با توجه به فصل تابستان و اوج گرما به ویژه در شهرستان رامشیر، گروه جهادی شهید مدرس زیرمجموعه حوزه مقاومت بسیج شهید مدرس به لطف پروردگار موفق به تعمیر بیش از ۵۰ کولر گازی برای نیازمندان در حاشیه و همجوار شهرستان به مناسبت ایام دهه ولایت و امامت شدند. گروه جهادی شهید مدرس با توجه به گرمای شدید شهرستان با شناسایی مردم عزیز و بزرگوار نیازمند و خانواده‌هایی که از خرابی کولرهایشان رنج می‌برند، تصمیم گرفتند به کمک آنها بروند. با توجه به بالابودن قیمت وسایل و لوازم کولرها، دستمزد، حمل‌ونقل و تعمیرات این خانواده نتوانستند کولرهای خود را تعمیر کنند، اما به لطف خدا و نیت خیریه جهادگران، کولرهای خود را تعمیر کردند. جهت تعمیر کولرهای این خانواده‌ها وارد میدان شدند. از فرماندهی ناحیه مقاومت بسیج رامشیر

مهران خورده‌بین مقدم مدیر کانون‌های خدمت‌رسانی استان بوشهر



ارائه خدمات پزشکی «نذر شفا» در روستای پهلوان‌کشی

سلامت و درمان نیازمندان و ارائه خدمات پزشکی به روستاییان و عشایر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و باید همیشه در دستور کار قرار گیرد. بر همین اساس مدیریت کانون‌های خدمت‌رسانی رضوی استان بوشهر با همکاری بسیج جامعه پزشکان استان، اردوی جهادی «نذر شفا» را در قالب برپایی در مانگاه تخصصی و فوق تخصصی در دبیرستان امام صادق (ع) ویژه روستای پهلوان‌کشی و روستاهای پیرامون آن به نیت خشنودی آقا علی بن موسی الرضا (ع) در مانگاه ۸۶ شهیدار ویزیت رایگان شدند و خدمات تخصصی از سوی متخصصان چشم‌پزشکی، زنان و ماما، اطفال، ارتوپدی، دندانپزشکی، پزشک عمومی، روان‌شناسی، تغذیه و آموزش در راستای جوانی جمعیت به مراجه‌کنندگان انجام شد، ضمناً در داروخانه سیار در مانگاه

با مسئولان

با مسئولان

با مسئولان



جهادگران قرارگاه جهادی انصار الزهرا (س) سراغ هموطنان کم‌برخوردار رفتند

